

Contactar

www.linkedin.com/in/sandra-montanchez-perez-roca-23893952
(LinkedIn)

Sandra Montanchez Perez Roca

Licenciada en Educación Inicial, Psicomotricista Aucouturier, terapeuta infantil

Perú

Extracto

Educadora del nivel inicial con más de 15 años de experiencia en el trabajo con la comunidad educativa. Mi experiencia pedagógica incluye el trabajo en aula, las capacitaciones de maestros y maestras en temas relacionados al desarrollo infantil, y el acompañamiento a familias en sus procesos de crianza.

Como psicomotricista y terapeuta de artes expresivas acompaño procesos individuales de reconocimiento y transformación y propicio espacios de encuentro en donde el arte y el juego centran la experiencia.

Experiencia

Innova Teaching School ITS

Formadora

marzo de 2022 - Present (3 años 5 meses)

Lima, Perú

Formadora del curso: Juego libre y artes expresivas

Formadora del curso: introducción a la Práctica Psicomotriz Aucouturier

Formadora del curso: Desarrollo de la psicomotricidad

Tinkuy

Directora/ psicomotricista centro Tinkuy

agosto de 2019 - Present (6 años)

Lima, Perú

Munay Wayra

Psicomotricista de la Práctica Psicomotriz Aucouturier

abril de 2016 - diciembre de 2016 (9 meses)

La Casita

La Molina Christian Schools
Profesora
febrero de 2016 - mayo de 2016 (4 meses)

Colegio Inmaculado Corazón
Profesora
enero de 2012 - diciembre de 2013 (2 años)
Lima, Perú

Colegio Nuestra Señora Del Carmen
Profesora
enero de 2008 - diciembre de 2011 (4 años)
Lima, Perú

Colegio Peruano Norteamericano Abraham Lincoln
Profesora
enero de 2006 - diciembre de 2007 (2 años)

Educación

Pontificia Universidad Católica del Perú
Licenciada en Educación Inicial, Educación · (1999 - 2005)

TAE Perú
Terapia de artes expresivas · (marzo de 2018 - diciembre de 2021)

Centro de formación en la práctica psicomotriz Aucouturier Descubrir
Psicomotricista Educativa

EPANI
Acompañamiento temprano del Desarrollo